

Vinderup Varmeværk A.m.b.a.

Sevelvej 67A, 7830 Vinderup

CVR-nr. 31 22 09 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vinderup Varmeværk A.m.b.a. Sevelvej 67A 7830 Vinderup Telefon: 97 44 13 62 CVR-nr.: 31 22 09 12 Hjemsted: Vinderup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Møllnitz, Formand Jens Tang, Næstformand Jørgen Dalsgård Finn Christensen Hans Sørensen
Driftsleder	Jørgen Sørensen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nørgårdsvej 2 7830 Vinderup
Bankforbindelse	SparNord A/S, Hostrupsvej 6, 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter produktion og distribution af varme til selskabets andelshavere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på t.kr. 3.500, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på t.kr. 10.236. Årets økonomiske resultat er meget tilfredsstillende og en del bedre end forventet.

Varmeværket har en lovbestemt tilbagebetalings- eller prisreguleringspligt. Det vil sige, at hvis taksterne samlet set har været for høje i forhold til værkets omkostninger, så skal den reguleringsmæssige ”overdækning” tilbagebetales til forbrugerne som reduktioner i de fremtidige takster. Tilsvarende skal en eventuel reguleringsmæssig ”underdækning” betales af forbrugerne ved fremtidige forhøjelser i taksterne. Fra nærværende årsregnskab overføres en overdækning på kr. 904.658, til budgettet for det efterfølgende regnskabsår.

Vinderup Varmeværk har solgt 2 % mindre varme end sammenlignet med året før. Til gengæld blev fjernvarmen produceret en del billigere end forudsat på budgettidspunktet.

I perioden har naturgasprisen været lav. Lave naturgaspriser sammenholdt med forholdsvis høje afregningspriser for salg af el, samt yderligere optimeringer af driftsstrategien har været gunstig for den økonomiske udvikling i 2020. Samtidig har der været en del overskuds el i markedet, som vi har kunnet opkøbe til en lav pris og anvende i vores elkedel.

Afregningsprisen for fjernvarme blev ved årets begyndelse sat til 300 kr./MWh. På grund af den meget gunstige udvikling i produktionsprisen for fjernvarme, kunne vi i forbindelse med årsafslutningen sænke afregningsprisen for hele året til 160 kr./MWh.

Der har i perioden været en netto tilgang på 12 nye forbrugere således vi ved udgangen af driftsåret er 1499 forbrugere tilsluttet varmeværket.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Fremtid

Strategien for fremtiden er fortsat at producere fjernvarme til selskabets andelshavere til en konkurrencedygtig pris, samt at fremstå som et favorabelt tilbud til potentielle andelshavere, der endnu ikke har tilsluttet sig Vinderup Varmeværk. Vinderup Varmeværk forholder sig aktivt til forandringer i de politiske, økonomiske og tekniske rammer for driften af et fjernvarmeværk, således fjernvarmeværket til enhver tid fremstår opdateret.

Ledelsesberetning

Rapport om vederlag til bestyrelsen i 2020:

I forlængelse af Kodeks for godt bestyrelsesarbejde i de forbrugerejede forsyningsselskaber, oplyses det, at bestyrelsen i 2020 har modtaget følgende honorarer:

Formand Peter Møllnitz	44.300,00 kr.
Næstformand Jens Tang	23.010,00 kr.
Medlem Jørgen Dalsgaard	12.580,00 kr.
Medlem Hans Sørensen	12.580,00 kr.
Medlem Finn Christensen	12.580,00 kr.

Her udover har hvert bestyrelsesmedlem i 2020 modtaget en julegave til en værdi af 1.000,00 kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1 Nettoomsætning	37.500.249	38.767.631
Produktionsomkostninger	-34.289.095	-32.178.338
Bruttoresultat	3.211.154	6.589.293
Distributionsomkostninger	-5.143.023	-4.384.013
Administrationsomkostninger	-1.790.933	-1.742.747
Andre driftsindtægter	721.647	132.212
Andre driftsomkostninger	-343.626	-606.983
Resultat før finansielle poster	-3.344.781	-12.238
Finansielle indtægter	2.160	4.283
Finansielle omkostninger	-157.379	-156.760
Resultat før skat	-3.500.000	-164.715
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-3.500.000	-164.715
Forslag til resultatdisponering:		
Årets henlæggelse til fremtidig investering	-3.500.000	-164.715
Disponeret i alt	-3.500.000	-164.715

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	95.000	95.000
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.473.865	17.860.348
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.794.000	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.362.865</u>	<u>17.955.348</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.900	10.900
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.900</u>	<u>10.900</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.373.765</u>	<u>17.966.248</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.245.089	2.839.595
	Andre tilgodehavender	3.934.713	1.838.591
	Periodeafgrænsningsposter	77.514	70.891
	Tilgodehavender i alt	<u>7.257.316</u>	<u>4.749.077</u>
	Likvide beholdninger	4.687.066	4.123.598
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.944.382</u>	<u>8.872.675</u>
	Aktiver i alt	<u>30.318.147</u>	<u>26.838.923</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Vedtægtsmæssige reserver	4.195.499	4.195.499
Overført resultat	-209.432	-209.432
6 Henlæggelser til fremtidige investeringer	6.250.000	9.750.001
Egenkapital i alt	10.236.067	13.736.068
Gældsforpligtelser		
7 Langfristede gældsforpligtelser - Kreditinstitutter	2.927.842	3.413.039
Langfristede gældsforpligtelser - Anden gæld	0	81.112
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.927.842	3.494.151
Kortfristet del af langfristet gæld	485.196	472.764
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.731.487	676.793
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.272.506	5.074.467
Overdækning til indregning i efterfølgende års priser	3.811.915	2.907.256
Anden gæld	853.134	477.424
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.154.238	9.608.704
Gældsforpligtelser i alt	20.082.080	13.102.855
Passiver i alt	30.318.147	26.838.923

2 Medarbejderforhold

8 Eventualforpligtelser

Noter

	2020	2019
1. Nettoomsætning		
Salg af varme	4.894.410	9.140.912
Faste afgifter	4.442.989	4.390.342
Målerleje	670.533	664.968
Incitamentsbidrag	110.542	125.911
Øvrige	-2.400	-3.559
Nettoomsætning - Varme i alt	<u>10.116.074</u>	<u>14.318.574</u>
Elsalg til marked	1.324.737	2.994.250
Elsalg, biogas	26.964.097	21.553.211
Tilskud	0	1.000.656
Nettoomsætning - Elsalg i alt	<u>28.288.834</u>	<u>25.548.117</u>
Takstmæssig over/underdækning	<u>-904.659</u>	<u>-1.099.060</u>
Årets over/underdækning i alt	<u>-904.659</u>	<u>-1.099.060</u>
	<u>37.500.249</u>	<u>38.767.631</u>
2. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	<u>2.797.417</u>	<u>2.496.165</u>
	<u>2.797.417</u>	<u>2.496.165</u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	823.057	726.687
Distributionsomkostninger	755.751	657.379
Administrationsomkostninger	1.218.609	1.112.099
	<u>2.797.417</u>	<u>2.496.165</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>

Noter

	2020	2019	
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:			
Af- og nedskrivninger, produktion	714.722	908.669	
Af og nedskrivninger, distribution	1.014.121	1.013.352	
Af- og nedskrivninger, administration	46.640	46.640	
	1.775.483	1.968.661	
4. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2020	95.000	55.902.223	0
Tilgang	0	389.000	1.794.000
Kostpris 31. december 2020	95.000	56.291.223	1.794.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	38.041.875	0
Årets afskrivninger	0	1.775.483	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	0	39.817.358	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	95.000	16.473.865	1.794.000
5. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2020			10.900
Kostpris 31. december 2020			10.900
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020			10.900

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Henlæggelser til fremtidige investeringer		
Henlæggelser 1. januar 2020	9.750.000	14.370.000
Tilgang/afgang	<u>-3.500.000</u>	<u>-4.619.999</u>
	<u>6.250.000</u>	<u>9.750.001</u>
7. Langfristede gældsforpligtelser - Kreditinstitutter		
Langfristede gældsforpligtelser 31. december	3.413.038	3.885.803
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-485.196</u>	<u>-472.764</u>
	<u>2.927.842</u>	<u>3.413.039</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>834.073</u>	<u>1.636.297</u>
8. Eventualforpligtelser		

Varmeværket har indgået en kontrakt på levering af Biogas. Værket forpligter sig til, under vise forudsætninger, at modtage biogas fra MåbjergBioEnergy frem til år 2032. Kontrakten indeholder en forpligtelse til at betale et grundbeløb på t.kr. 5.400 årligt.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Finn Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-940405618365

IP: 37.97.xxx.xxx

2021-05-02 09:59:14Z

NEM ID 

Hans Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-375514959346

IP: 87.55.xxx.xxx

2021-05-02 10:17:57Z

NEM ID 

Peter Møllnitz

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-074371559602

IP: 85.129.xxx.xxx

2021-05-02 11:03:19Z

NEM ID 

Jens Tang

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-850866897026

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-05-02 18:06:37Z

NEM ID 

Jørgen Sørensen

Adm. direktør

Serienummer: CVR:31220912-RID:1213775754352

IP: 188.228.xxx.xxx

2021-05-03 05:37:01Z

NEM ID 

Jørgen Kristian Dalsgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-991427266195

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-05-04 14:06:11Z

NEM ID 

Anders Holdgaard Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: BRANDT STATS AUTORISERET REVISIONSPARTNE...

Serienummer: CVR:25492145-RID:29200980

IP: 2.109.xxx.xxx

2021-05-04 14:33:06Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NDQ28-O14EF-GK7E7-4WMM4-Q63H1-D5EE1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>